Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 962/2018 em 27 de dezembro de 2018

ASSUNTO: Requerimento n° 407/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 804/2018, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 407/2018, da autoria do

Vereador Cesar Pantarotto Junior. Referida propositura requisita informações sobre

doação de caixas d'água, segundo quesitos nela consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Ofício n° 88/2018 do

Secretário e Secretário Adjunto de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

No ensejo renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

(
CRISTIANO ALMEIRÃO

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Marc s Antonio Albano
Secre rio Adj Serviços Públicos,

Água e Esgoto

('Prefeitura .Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.71510001-80 (JE A. ()E

Birigui

Birigui/SP, 18 de dezembro de 2.018.

Oficio n° 88/ 2.018

Assunto: informações sobre Caixas d'Água

A Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto da Prefeitura

Municipal de Birigui, vêm através deste em resposta ao ofício 804/2.018 em

atendimento Requerimento 407/18, onde solicita informações sobre caixas d'Água.

Questionamentos:

1- O município já adquiriu caixas d'água para doação a famílias em situação

de grande vulnerabilidade, conforme autorizado pela Lei 6.565 de 25 de

maio de 2018? Em caso afirmativo, quantas caixas d'água foram adquiridas?

Qual o valor pago por cada uma delas? Enviar nota fiscal.

R: Não.

2- Quantas caixas foram instaladas até a presente data? E em quais bairros

estão às famílias beneficiadas? Enviar endereço das famílias onde foram

instaladas referidas caixas d'água.
R: Resposta Prejudicada.

3- Quais os valores gastos com a instalação dessas caixas? Enviar

documentos que comprovam os gastos discriminadamente.

R: Resposta Prejudicada.

4- Em sendo negativa a resposta ao questionamento de n° 1, quando o

município providenciará a aquisição das caixas d'água e a doação as

famílias?
R: A previsão para iniciar é para o ano de 2019.

Atenciosamente.

Cieversbn < Souza
•Secreta de Serviçais Públicos,

Água e Esgofo

Ao Exmo. Senhor
D.D. Prefeito Municipal de Birigui

Cristiana Salmeirão